VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2019 – Nº 1171

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

ERRATA AO 4º ADITIVO DO CONTRATO 25/2017

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata à publicação do 4º Aditivo ao Contrato

25/2017, na contratação da COOPERAT DE TRANSPORTE DA

REGIAO SUL- COOPERSULES, publicado no Órgão  Oficial do

Município Nº 1077, página 9, devido a um erro de digitação, constou

erroneamente o A vigência do aditivo. Assim, Onde se lê:

“31/05/2019”. Lê-Se: “30/12/2018”. Mantêm-se as demais

disposições do referido 4º Aditivo ao Contrato 25/2017.

                       Vargem Alta, 14 de Janeiro  de 2019.

______________________________

ALMIRO OFRANTI FILHO

Prefeito Municipal em Exercício

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 09/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUENG EIRELI EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE COSNTRUÇÃO DE MURO

DE ARRIMO NA AV. JOSÉ HERMINIO ALTOÉ, NO DISTRITO DE

JACIGUA.

VALOR: R$ 99.878,60 (noventa e nove mil oitocentos e setenta e

oito  reais e sessenta centavos),conforme proposta de preços.

PRAZO: 14/01/2019 até 14/11/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 44.90.51.00000 – OBRAS E

INSTALAÇÕES ; Ficha – 0385 ; Fonte de Recurso – 3604000 –

ROYALTIES DO PETROLEO

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior.

Vargem Alta- ES, 14 de Janeiro de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUENG EIRELI – EPP Tomada de Preço

019/2018 e em seus anexos, tendo como objeto a EXECUÇAO DE

OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO

ARMADO E ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA NAS COMUNIDADES

DE POMBAL E SANTANA, NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES,

conforme especificações constantes no referido contrato e processo

licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

ALMIRO OFRANTI FILHO

Prefeito Municipal Em Exercício

 ______________________________________________________

Vargem Alta- ES, 14 de Janeiro de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUENG EIRELI – EPP Tomada de Preço

019/2018 e em seus anexos, tendo como objeto a EXECUÇÃO DE

OBRA DE COSNTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA AV. JOSÉ

HERMINIO ALTOÉ, NO DISTRITO DE JACIGUA, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

ALMIRO OFRANTI FILHO

Prefeito Municipal Em Exercício

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1171 Página 2 de 03

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 03/2019, de 11 de janeiro de 2019.

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA PARA O EXERCICIO

DE 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 21, III, “e”, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vargem Alta;

Considerando a possibilidade de contratação de serviços técnicos

especializados, aquisição de materiais, bem como realização de

obras;

Considerando principalmente, a necessidade de atender o disposto

na Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e posteriores

alterações, que institui normas para licitações e contratos da

Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, para o exercício de 2019, fica

constituída dos seguintes membros:

•  VANESSA DE PAULA BARBOZA GIRELLI FERREIRA –

Presidente;

• ELIZA REGINA ANDRADE PEREIRA AUGUSTO – Membro;

• GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA – Membro.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO Nº 04/2019, de 11 de janeiro de 2019.

DESIGNA PREGOEIRA E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO PARA

AS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO, DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado Pregoeira da Câmara Municipal de Vargem

Alta a Sra. GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA, para atuar na

modalidade de licitação denominada “Pregão”.

Art. 2º - A equipe de apoio do Pregão será constituída pelos demais

integrantes da Equipe de Licitação da Câmara Municipal, nomeados

através do Ato nº 03/2019, de 11 de janeiro de 2019, sendo

VANESSA DE PAULA BARBOZA GIRELLI FERREIRA e ELIZA

REGINA ANDRADE PEREIRA AUGUSTO.

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

ATO N° 05/2019, de 11 de janeiro de 2019.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA SCHEILA BELKAN

SCARAMUSSA, ADJUNTO DE SECRETARIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedidas férias a servidora efetiva SCHEILA BELKAN

SCARAMUSSA, adjunto de secretaria da Câmara Municipal de

Vargem Alta, para gozo no período de 14 de janeiro à 28 de janeiro

de 2019.

Art. 2 ° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 14 de janeiro de 2019.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1171 Página 3 de 03

 JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com